
&

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 2012/19, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 28 DE MAYO DE 2020

RESOLUCIÓN N° Olí /20.

Mallas G. GARCÍA Z/JRIENGA
SECRETARIO LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Susana'URQUlZA
Vicegobernadora

Prosicionto dol Podar Legislativo

"Las Isías 'Matviiias, (jeorgias, Sámfwicíi cCeCSursony serán .Argentinas"



PODER LEGISLATIVO
"~

2 3 D I C 2 0 1 9
MESA

f
v'-"- FIRMA:

ÜSHÜAÍA, 2 3 - D I C 2 0 1 9

• VISTO el Decreto Provincial ~N° 4563/19, de fecha 20 de Diciembre de 2019; Y

CONSIDERANDO '
Que mediante dicho acto administrativo se otorga asueto administrativo para el

personal de la Administración Pública Provincial los dfas 23, 24( 30 y 31 de diciembre de 2019,
en vísperas de las Festividades de la "NATP/fDAD DENUESTRO'SEÑOR JESUCRISTO y de!
AÑO NUEVO.

Que por tal motivo, ésta Presidencia considera oportuno adherir en todos sus
términos ai Decreto Provincial N° 4563/19, y su aplicación en el ámbito del Poder Legislativo
Provincial.

Que la presente se dicta "ad referéndum de la Cámara Legislativa".
Que la suscripta se encuentra facultada para dictar la presente Resolución,

conforme a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.
POR ELLO:

LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODJSR

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA BE TIERRA BEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos al Decreto Provincial, N° 4563/19, de fecha
20 de Diciembre del corriente año, haciendo efectiva su aplicación en el ámbito del Poder
Legislativo de la Provincia; por los motivos expuestos en ios considerandos.
ARTÍCULO 2°.- La presente se dicta ilad referéndum de la Cámara Legislativa".
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR- Comunicar, a las Secretarias Administrativa y .Legislativa.
Notificar a quien corresponda a través de la Dirección de Recursos Humanos. Cumplido,

archivar.

FIEL


